
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2012

com lotação no Núcleo de Gerenciamento de Transporte 
Metropolitano, a contar de 23 de fevereiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 658/2012-CCG DE 29 DE FEVEREIRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 056/2012-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear GISELA ROMARIZ SEQUEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior III, código GEP-DAS-012.6, com 
lotação na Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento 
Econômico e Incentivo à Produção, a contar de 1º de fevereiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 659/2012-CCG DE 29 DE FEVEREIRO DE 
2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ORLANDO LIMA DA ROCHA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º 
de março de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 DE FEVEREIRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346869

PORTARIA: 131/12-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
Washington Matheus Lima Cunha              Agente Administrativo    5719402
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662710000    0101000000          339030              940,00
03092130662710000    0101000000          339036              560,00
03092130662710000    0101000000          339039              2.500,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346875

PORTARIA: 130/12-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
Mariléa Cardoso Gomes Santos          Assessor                 2019450
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662690000    0101000000          339039              1.500,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346877

PORTARIA: 402/12-DPG
Objetivo: realizar atendimento jurídico a usuário do PEPDDH
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588733/Márcio da Silva Cruz (defensor público) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 27/02/2012 a 01/03/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346895

PORTARIA: 403/12-DGP
Objetivo: conduzir o coordenador executivo do PEPDDH ao 
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201686/evandro silva matos (motorista) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 27/02/2012 a 01/03/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346907

PORTARIA: 412/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
Rossivagner Santana Santos            defensor público         55589163
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03422136364980000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346914

PORTARIA: 399/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor          Matricula
Ival de andrade Picanço Júnior     Assistente Administrativo  5184436
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122129745340000    0101000000          339030              2.000,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346918

PORTARIA: 404/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
Luiz Odilson Olegário da Luz            Agente Administrativo    760404
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03422136361230000    0101000000          339033              3.000,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346923

PORTARIA: 405/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor                            Matricula
Josiete Freitas Rodrigues             Técnico em Gestão Pública em Pedagogia  57211787
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03122129745340000    0101000000          339036              2.200,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346937

PORTARIA: 406/12-DPG
Objetivo: Conduzir servidor da Divisão de Serviços Gerais para 
realizar serviços na Defensoria Pública do referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5121540/Ely Nunes de Farias (Auxiliar de Obras de Manutenção) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 28/02/2012
57201688/Hidelfran Oliveira Alves (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 27/02/2012 a 28/02/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346818

PORTARIA: 397/12-DPG
Objetivo: dar apoio ao defensor público em atividade jurídica na 
ação de cidadania do “Balcão de Direitos”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bagre/PA - Brasil
breves/PA - Brasil
curralinho/PA - Brasil
muaná/PA - Brasil
oeiras do pará/PA - Brasil
ponta de pedras/PA - Brasil
são sebastião da boa vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):

57202564/Marcus Vinicius Almeida Campbell (Assistente 
de Informática) / 29.5 diárias (Completa) / de 24/02/2012 a 
24/03/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346856

PORTARIA: 401/12-DPG
Objetivo: realizar manutenção preventiva e corretiva, 
substituição de equipamentos e levantamento das necessidades 
locais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201718/Thiago Mendes da Silva (Assistente de Informática) / 
1.5 diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 28/02/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TORNAR SEM EFEITO:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 346958

PORTARIA Nº 350/10 DP-G DE 02/07/10
OBS: Publicada no D.O.E nº 31.710 de 16/07/10
PORTARIA N º 413/12 DP-G Belém, 27/02/2012
Número de Publicação: 346412
Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
relacionados:

NOME MATRÍCULA
PERÍODO

AQUISITIVO GOZO

DEFENSOR(A)

ANELYSE SANTOS DE FREITAS 5634504/2 10/11 01  a  30/03/12

BIANCA DUARTE BRANCO 57231647/1 10/11 01  a  30/03/12

CAMILLA FACIOLA PESSOA LOBO 57231670/1 10/11 27/03  a  25/04/12

LENI BARROS CAVALCANTE 3084566/1 11/12 12/03  a  10/04/12

LUIZ HELENO SANTOS DO VALE 3083004/1 10/11 01  a  30/03/12

MÁRIO LUIZ GUIMARÃES PRINTES 3085180/1 10/11 01  a  30/03/12

NILBERT ALLYSON ALMEIDA DE MORAES 57190969/1 09/10 01  a  30/03/12

RAFAEL DA COSTA SARGES 55588712/1 10/11 05/03  a  03/04/12

REINALDO MARTINS JUNIOR 57192842/2 10/11 12/03  a  10/04/12

RENAN CORRÊA FARAON 57227132/1 10/11 06/03  a  04/04/12

SERVIDOR(A)

ANA RITA DA CONCEIÇÃO MATNI 180300 11/12 05/03  a  03/04/12

CRISTINA Mª DO SOCORRO C. MATOS 451215/1 11/12 05/03  a  03/04/12

ESMERALDA MARQUES FERREIRA 54191410/2 11/12 12/03  a  10/04/12

FABIOLA LINS DE OLIVEIRA SILVA 57211753/1 11/12 12/03  a  10/04/12

GILLA SHISLAI PARENTE AGUIAR 57201711/1 10/11 01  a  30/03/12

JORGELIO FERREIRA TRINDADE 57234557/1 10/11 05/03  a  03/04/12

ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA 57211635/2 10/11 07/03  a  05/04/12

SILVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES 54189105/1 10/11 01  a  30/03/12

WANGLAY WALLAX LIMA DE QUEIROZ 57234562/1 10/11 12/03  a  10/04/12

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral


